
Pierwszy tydzień lutego w Galerii im. Sleńdzińskich

Zapraszamy do zapoznania się z programem wydarzeń przygotowanych na najbliższy tydzień przez Galerię im.
Sleńdzińskich.

Akcja lutowa w białostockim getcie 75. rocznica powstania w getcie i jego
likwidacji

 

Akcja lutowa to działania poprzedzające likwidację białostockiego getta. 5 lutego 1943
roku o godzinie czwartej rano jednostki żandarmerii, gestapo oraz policji żydowskiej
rozpoczęły przeszukiwania terenu getta, wyłapując wytypowanych do wywózki ludzi. W
trwającej około tygodnia akcji na miejscu rozstrzelano około tysiąc osób, a do obozu
zagłady w Treblince wywieziono kolejnych 12 tysięcy.

Miejsca rozpoczęcia uroczystości: Róg ulic Malmeda i Białówny / róg ulic Jurowieckiej i
Sienkiewicza (Uwaga! W obu miejscach program uroczystości rozpoczyna się
równocześnie)

 

Program uroczystości upamiętniających ofiary „akcji lutowej”:

17:00 koncert muzyki klezmerskiej (grają Krzysztof Pilat, Mirosław Jaroszuk)

17:15 recytacja tekstów „Opowieść o tzw. akcji lutowej” (czytają Dariusz Szada-       
Borzyszkowski oraz Jacek Dojlidko)

17:30 przejście pochodów z towarzyszeniem muzyki pod Pomnik Bohaterów Powstania
w Getcie przy ulicy Żabiej 17:50 czytanie fragmentów „Pamiętnika Dawida Szpiro”
(czyta Dariusz Szada-Borzyszkowski) oraz nazwisk z listy ofiar akcji lutowej, zapalenie
świeczek upamiętniających pomordowanych

18:00 złożenie kwiatów przez Prezydenta Tadeusza Truskolaskiego pod Pomnikiem
Bohaterów Powstania w Getcie .

Termin: 05.02.2018 r.

Godz. 17:00

 

24. Dialogi Poetyckie Jerzego Binkowskiego i Waldemara Smaszcza „Nowa
poezja w nowej Polsce – Zaczęło się pod Pikadorem”

               

Dwaj wybitni przedstawiciele białostockiego życia literackiego będą rozmawiać  o
początkach nowej poezji w wolnej Polsce. Czeka nas porywająca recytacja i zajmujący
dwugłos z zaskakującą puentą.



 

 

Jerzy Binkowski (ur. 1949) – reżyser teatralny, psycholog, poeta, laureat literackiej
nagrody Prezydenta Białegostoku im. Wiesława Kazaneckiego. Organizator konkursów
poetyckich, autor licznych publikacji o tematyce literackiej i pedagogicznej.

 

Waldemar Smaszcz (ur. 1951) – historyk literatury, krytyk, eseista. Autor wyborów i
komentator polskiej poezji od renesansu (Kasper Miaskowski) do współczesności (Jan
Twardowski). Był pracownikiem naukowym i wykładowcą w białostockiej filii
Uniwersytetu Warszawskiego (obecny Uniwersytet w Białymstoku).

 

Spotkanie w ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości.

Termin: 08.02.2018 r.

Godz: 18:00  

Miejsce: Waryńskiego 24a

wstęp bezpłatny

 

Jak ugryźć sztukę? - wernisaż 
W małej sali, mieszczącej się w Galerii przy ul. Legionowej, otwieramy kolejną wystawę
prezentującą prace, które powstają w ramach warsztatów w siedzibie przy ul. Wiktorii.
Tym razem sięgnęliśmy po artystyczne rezultaty cyklicznych zajęć „Jak ugryźć sztukę?”,
adresowanych do osób dorosłych.

Wystawę można oglądać do 29 kwietnia.

Koordynator: Jowita Wiśniewska, Katarzyna Hryszko

Termin:10.02.2018 r.

Godz: 16:00

Miejsce: Legionowa 2

wstęp bezpłatny

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Pierwszy tydzień lutego w Galerii im. Sleńdzińskich
	Zapraszamy do zapoznania się z programem wydarzeń przygotowanych na najbliższy tydzień przez Galerię im. Sleńdzińskich.


